
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.05.2015                                                  с.Маралиха                                                     № 13 

 

 

О внесении изменений в решение Маралихинского  

сельского совета народных депутатов 

от 24.12.2014 г. № 29 «О  

бюджете МО Маралихинский 

сельсовет Чарышского района 

Алтайского края на 2015 год» 

 

             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации № 171Н от 21.12.2012 г. «О порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации»,  Положением "О бюджетном процессе в МО 

Маралихинский сельсовет», распоряжениями Администрации Чарышского района № 43-р 

от 17.02.2015г., 59-р от 19.03.2015 г. Маралихинский сельский Совет народных депутатов   

решил: 
        
     1. Внести изменения в доходную часть бюджета на 2015 год добавить КБК   

30320202999100000151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» в сумме 128979,00 

рублей, 

  30320204014100000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» 

76300,00 рублей, 

Уменьшить КБК  30320201003100000151 «Дотация бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» на 76300,00 рублей.                          

      2.Внести изменения в  приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

МО Маралихинский сельсовет на 2015 г.» 

          В разделе 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» добавить 

целевую статью 9297119 «Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы»  эк. ст. 

340 увеличение материальных запасов в сумме 35929,92 рублей. В разделе 0104 

«Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций» уменьшить эк.ст 211 

заработная плата на 123900,00 рублей, эк. ст. 213 начисления на выплаты по оплате труда 

на 37300,00 рублей. Увеличить эк. ст. 221 услуги связи на 10700,00 рублей, эк.ст. 340 

увеличение материальных запасов на 47200,00 рублей. 

         В разделе 0104 добавить  целевую статью 0126051 «Расходы на оплату труда по 

осуществлению переданных полномочий органов местного самоуправления за счёт 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета в соответствии с заключёнными 

соглашениями» эк. ст. 211 заработная плата на 52100,00 рублей, эк. ст. 213 начисления на 

выплаты по оплате труда на 15700,00 рублей.  

        Из раздела 0104 перенести 27000,00 рублей в раздел 0801 «Культура», 2600,00 рублей 

в раздел 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона», 5900,00 рублей в раздел 0505 «Другие 

вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства». 



         Добавить раздел 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона» в сумме 2600 рублей, в том 

числе: 

 целевая статья 9426201 «Осуществление части полномочий по участию в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета» эк.ст. 340 

увеличение материальных запасов в сумме 1300,00 рублей; 

 целевая статья 9426202 «Осуществление части полномочий по осуществлению 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета» эк.ст. 340 

увеличение материальных запасов в сумме 1300,00 рублей; 

         Добавить раздел 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства» в сумме 5900 рублей, в том числе: 

 целевая статья 9296802 «Осуществление части полномочий по ведению в установленном 

порядке учёта граждан в качестве нуждающихся жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма и полномочия в сфере жилищных отношений за счёт 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета»  эк.ст. 340 увеличение материальных 

запасов в сумме 2000,00 рублей; 

 целевая статья 9296803 «Осуществление части полномочий по организации в границах 

поселения электро,-тепло,-газо,-водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации за счёт межбюджетных трансфертов из районного бюджета»  

эк.ст. 340 увеличение материальных запасов в сумме 1300,00 рублей; 

 целевая статья 9296807 «Осуществление части полномочий по организации ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения за счёт межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета» эк.ст. 340 увеличение материальных запасов в сумме 1300,00 рублей; 

 целевая статья 9296809 «Осуществление части полномочий по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора за счёт межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета»  эк.ст. 340 увеличение материальных запасов в сумме 1300,00 рублей. 

         Увеличить раздел 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» эк.ст 226 прочие 

работы, услуги на сумму 10000,00 рублей. 

          Увеличить раздел 0801 «Культура» на сумму 272749,08 рублей  эк.ст 211 заработная 

плата на 20700,00 рублей, эк.ст. 213 начисления на выплаты по оплате труда 96300,00 

рублей, эк.ст. 222 транспортные услуги на 16800,00 рублей, эк.ст. 223 коммунальные 

услуги на 21900,00 рублей,  эк.ст. 226 прочие работы, услуги на 17000,00 рублей, эк.ст. 

290 прочие расходы на 7000,00 рублей. В разделе 0801 «Культура» добавить целевую 

статью 9297119 «Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы» эк.ст. 340 увеличение 

стоимости материальных запасов в сумме 93049,08 рублей. 

          Раздел 0503 «Благоустройство» уменьшить на 2000,00 рублей, перенести в раздел  

0801 « Культура». 

         Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение» уменьшить на 160700,00 рублей, перенести в 

раздел 0801 «Культура» в сумме 150700,00 рублей, в раздел 0405 «Сельское хозяйство и 

рыболовство» в сумме 10000,00 рублей.  

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, плану МСУ (Смолина Н. Н.). 

 

Глава сельсовета                                                                                              В.П. Горбатовских 

 

 

 


